
ГЛАВА АД М И Н И СТРАЦ И И  

КИРОВСКОГО РАЙОНА 

г. Ростова-на-Дону

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЯР-ef. Z у У / /  :г. Ростов-на-Д ону

О регистрации муниципального ясли-сада N 263.

Рассмотрев учредительные документы муниципального ясли-сада N  263, 
руководствуясь Законом РФ  "Об образовании" от 10.07.92 г., Законом РСФСР "О 
предприятиях и предпринимательской деятельности" от 25.12.90 г. и в связи с 
обращением учредителя образовательного учреждения,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Зарегистрировать образовательное учреждение - ясли-сада N 263, осно
ванный на муниципальной форме собственности с юридическим адресом : г. Рос- 
тов-на-Дону, Восточная ул., 52, с видами деятельности, определенными уставом 
предприятия.

2. В соответствии со ст. 40 п.З, ст.47 п.7 Закона РФ  "Об образовании" ясли- 
сад N  263 в части его уставной непредпринимательской деятельности 
освобождается от уплаты всех видов налогов, включая плату за землю.

В своей предпринимательской деятельности ясли-сад N  263 прирав
нивается к предприятию и подпадает под действие законодательства РФ  в области 
предпринимательской деятельности.

3. Обязать руководство ясли-сада N  263 в течение 10 дней с момента 
регистрации стать на учет в налоговой инспекции района, финансовом отделе, 
райотделе статистики, пенсионном фонде, фонде занятости, органе управления 
образованием.

4. Руководству ясли-сада N  263 получить лицензию на право ведения 
образовательной деятельности в органе управления образованием.

5. Руководству ясли-сада N  263 в течение 30 дней с момента регистрации 
получить свидетельство о государственной регистрации для внесения в государ
ственный реестр.

6. Контроль за исполнением возложить на Кировский филиал городской 
Регистрационной палаты (Дегтярев С.Н.), районную налоговую инспекцию 
(Виниченко Г .А .), районный орган урр^ш рр^^бразования (Житникова Г.П.).

эе'.Глава администрации

Предприятие «Бланкоиздат», а4 (27/6), IV-93 г., т. 1000.
ТОО «Аз. полиграфист». Зак. № 1443—1000. 14. 04. 93 г

ДЬЯКОВ


